2026 年 1 月

お客様各位

カーディナルヘルス株式会社

営業本部

一部製品の価格改定について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

世界的な原材料価格、流通・輸送費、エネルギーコストなどの高騰は留まることなく続いており、全産業のビジネスに

多大な影響を及ぼし続けております。医療用具の製造コストも例外にあらず大きな打撃となって弊社も苦慮しており

ます。

このような環境の中、弊社もかねてよりビジネスプロセスの見直しや業務の最適化、経費削減に取り組みコスト上昇の

影響を最小限にすべく鋭意努力して参りましたが、製品の継続供給のためには一部製品の価格を引き上げざるを得

ない苦渋の決断となりました。

一部の製品について価格改定に至りました事情をご推察賜り、何卒、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

今後も高品質な製品の提供とサービスにて医療に貢献して参る所存です。変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し

上げます。

敬具

記

販売価格改定日       :  2026 年４月 1 日（水）

価格見直し対象製品群 ： 呼吸器系製品、 外科排液系製品

（各製品群の一部の製品）

2026 年 4 月 1 日（水）以降に弊社より出荷する製品につきましては、改定後の価格にて販売させていただきま

す。よって 2026 年 3 月末日時点でのご注文残につきましても、その出荷が 2026 年 4 月 1 日以降となる場合

は、改定後の価格でのお届けとなります。重ねて、ご理解、ご了承のほど宜しくお願い申し上げます。

価格改定の対象製品詳細ならびに改定後の販売価格につきましては、弊社営業担当より別途ご案内させていただ

きます。

以上

製品群 販売名 医療機器承認(認証)番号 製品番号 製品名
希望小売単価

(現行)

希望小売単価

(改定)
JANコード 出荷単位入数

2535-1040 ﾅｰｳﾞｨｻｸｼｮﾝｶﾃｰﾃﾙ　ｷｯﾄ 136 164 4987578091110 50

2535-1050 ﾅｰｳﾞｨｻｸｼｮﾝｶﾃｰﾃﾙ　ｷｯﾄ 136 164 4987578091134 50

2535-1240 ﾅｰｳﾞｨｻｸｼｮﾝｶﾃｰﾃﾙ　ｷｯﾄ 136 164 4987578091158 50

2535-1250 ﾅｰｳﾞｨｻｸｼｮﾝｶﾃｰﾃﾙ　ｷｯﾄ 136 164 4987578091172 50

2535-1440 ﾅｰｳﾞｨｻｸｼｮﾝｶﾃｰﾃﾙ　ｷｯﾄ 136 164 4987578091196 50

2535-1450 ﾅｰｳﾞｨｻｸｼｮﾝｶﾃｰﾃﾙ　ｷｯﾄ 136 164 4987578091219 50

2535-1640 ﾅｰｳﾞｨｻｸｼｮﾝｶﾃｰﾃﾙ　ｷｯﾄ 136 164 4987578091233 50

2535-1650 ﾅｰｳﾞｨｻｸｼｮﾝｶﾃｰﾃﾙ　ｷｯﾄ 136 164 4987578091257 50

2535-1840 ﾅｰｳﾞｨｻｸｼｮﾝｶﾃｰﾃﾙ　ｷｯﾄ 136 164 4987578091271 50

2535-540 ﾅｰｳﾞｨｻｸｼｮﾝｶﾃｰﾃﾙ　ｷｯﾄ 170 204 4987578091295 50

2535-640 ﾅｰｳﾞｨｻｸｼｮﾝｶﾃｰﾃﾙ　ｷｯﾄ 170 204 4987578091318 50

2535-840 ﾅｰｳﾞｨｻｸｼｮﾝｶﾃｰﾃﾙ　ｷｯﾄ 170 204 4987578091332 50

2537-540 ﾅｰｳﾞｨｻｸｼｮﾝｶﾃｰﾃﾙ 155 186 4987578097891 100

2537-640 ﾅｰｳﾞｨｻｸｼｮﾝｶﾃｰﾃﾙ 155 186 4987578097914 100

2537-840 ﾅｰｳﾞｨｻｸｼｮﾝｶﾃｰﾃﾙ 155 186 4987578097938 100

2537-1040 ﾅｰｳﾞｨｻｸｼｮﾝｶﾃｰﾃﾙ 137 165 4987578097952 100

2537-1240 ﾅｰｳﾞｨｻｸｼｮﾝｶﾃｰﾃﾙ 137 165 4987578097976 100

2537-1440 ﾅｰｳﾞｨｻｸｼｮﾝｶﾃｰﾃﾙ 137 165 4987578097990 100

2537-1640 ﾅｰｳﾞｨｻｸｼｮﾝｶﾃｰﾃﾙ 137 165 4987578098010 100

2537-1050 ﾅｰｳﾞｨｻｸｼｮﾝｶﾃｰﾃﾙ 137 165 4987578098034 100

2537-1250 ﾅｰｳﾞｨｻｸｼｮﾝｶﾃｰﾃﾙ 137 165 4987578098058 100

2537-1450 ﾅｰｳﾞｨｻｸｼｮﾝｶﾃｰﾃﾙ 137 165 4987578098072 100

2537-1650 ﾅｰｳﾞｨｻｸｼｮﾝｶﾃｰﾃﾙ 137 165 4987578098096 100

2834 ｺﾈｸﾃｨﾝｸﾞ ﾁｭ-ﾌﾞ 280 350 4987578017462 50

2820-S ｺﾈｸﾃｨﾝｸﾞ ﾁｭ-ﾌﾞ (ｿﾌﾄ) 500 625 4987578017424 50

2830-S ｺﾈｸﾃｨﾝｸﾞ ﾁｭ-ﾌﾞ (ｿﾌﾄ) 350 440 4987578017448 50

2840-S ｺﾈｸﾃｨﾝｸﾞ ﾁｭ-ﾌﾞ (ｿﾌﾄ) 350 440 4987578017509 50

2842-S ｺﾈｸﾃｨﾝｸﾞ ﾁｭ-ﾌﾞ (ｿﾌﾄ) 280 350 4987578017523 50

2844-S ｺﾈｸﾃｨﾝｸﾞ ﾁｭ-ﾌﾞ (ｿﾌﾄ) 280 350 4987578017547 50

5850-420 ｺﾈｸﾃｨﾝｸﾞ ﾁｭ-ﾌﾞ ﾛ-ﾚｯﾄ 330 415 4987578017592 50

5850-430 ｺﾈｸﾃｨﾝｸﾞ ﾁｭ-ﾌﾞ ﾛ-ﾚｯﾄ 450 565 4987578017615 50

5850-435 ｺﾈｸﾃｨﾝｸﾞ ﾁｭ-ﾌﾞ ﾛ-ﾚｯﾄ 500 625 4987578017639 50

5850-620 ｺﾈｸﾃｨﾝｸﾞ ﾁｭ-ﾌﾞ ﾛ-ﾚｯﾄ 375 470 4987578017653 50

5850-630 ｺﾈｸﾃｨﾝｸﾞ ﾁｭ-ﾌﾞ ﾛ-ﾚｯﾄ 500 625 4987578017677 50

5850-640 ｺﾈｸﾃｨﾝｸﾞ ﾁｭ-ﾌﾞ ﾛ-ﾚｯﾄ 600 750 4987578017691 25

5850-730 ｺﾈｸﾃｨﾝｸﾞ ﾁｭ-ﾌﾞ ﾛ-ﾚｯﾄ 550 690 4987578017752 50

301515 ｺﾈｸﾃｨﾝｸﾞ ﾁｭ-ﾌﾞ ｼｭｱｸﾞﾘｯﾌﾟ 350 440 4987578046578 50

301523 ｺﾈｸﾃｨﾝｸﾞ ﾁｭ-ﾌﾞ ｼｭｱｸﾞﾘｯﾌﾟ 550 690 4987578046592 50

301531 ｺﾈｸﾃｨﾝｸﾞ ﾁｭ-ﾌﾞ ｼｭｱｸﾞﾘｯﾌﾟ 625 785 4987578046615 20

301606 ｺﾈｸﾃｨﾝｸﾞ ﾁｭ-ﾌﾞ ｼｭｱｸﾞﾘｯﾌﾟ 350 440 4987578046653 50

301614 ｺﾈｸﾃｨﾝｸﾞ ﾁｭ-ﾌﾞ ｼｭｱｸﾞﾘｯﾌﾟ 700 875 4987578046677 50

301705 ｺﾈｸﾃｨﾝｸﾞ ﾁｭ-ﾌﾞ ｼｭｱｸﾞﾘｯﾌﾟ 450 565 4987578046738 50

301713 ｺﾈｸﾃｨﾝｸﾞ ﾁｭ-ﾌﾞ ｼｭｱｸﾞﾘｯﾌﾟ 650 815 4987578046752 50

301721 ｺﾈｸﾃｨﾝｸﾞ ﾁｭ-ﾌﾞ ｼｭｱｸﾞﾘｯﾌﾟ 900 1,125 4987578046776 20

079.1003 ﾄﾊﾟｰｽﾞ ﾌﾟﾗｽ　ｷｭｳｲﾝｷ 750,000 975,000 7612367043304 1

087.0059 ﾄﾊﾟｰｽﾞ ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ 13,920 18,100 4987578892540 1

079.0011 ﾄﾊﾟｰｽﾞ ｷｬﾆｽﾀｰ 300 1,855 2,415 7612367013758 24

079.0012 ﾄﾊﾟｰｽﾞ ｷｬﾆｽﾀｰ 300 ｷﾞｮｳｺ 2,155 2,805 7612367014212 24

079.0016 ﾄﾊﾟｰｽﾞ ｷｬﾆｽﾀｰ 800 3,080 4,005 7612367013765 6

079.0017 ﾄﾊﾟｰｽﾞ ｷｬﾆｽﾀｰ 800 ｷﾞｮｳｺ 3,565 4,635 7612367020299 6

079.0018 ﾄﾊﾟｰｽﾞ ｷｬﾆｽﾀｰ 2000 9,570 12,445 7612367024778 12

079.0019 ﾄﾊﾟｰｽﾞ ｷｬﾆｽﾀｰ 2000 ｷﾞｮｳｺ 10,625 13,815 7612367024785 12

079.0021 ﾄﾊﾟｰｽﾞ ﾁｭｰﾌﾞ ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ ｼﾝｸﾞﾙ 2,955 3,845 7612367014120 10

079.0022 ﾄﾊﾟｰｽﾞ ﾁｭｰﾌﾞ ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ ﾀﾞﾌﾞﾙ 3,385 4,405 7612367014229 10

079.0023 ﾄﾊﾟｰｽﾞ ﾁｭｰﾌﾞ ｼﾝ ｼﾝｸﾞﾙ 2,955 3,845 7612367024754 10

079.0024 ﾄﾊﾟｰｽﾞ ﾁｭｰﾌﾞ ｼﾝ ﾀﾞﾌﾞﾙ 3,385 4,405 7612367024761 10

079.0025 ﾄﾊﾟｰｽﾞ ﾁｭｰﾌﾞ ﾋﾞｯｸﾞ ｼﾝｸﾞﾙ 2,955 3,845 7612367042673 10

079.0026 ﾄﾊﾟｰｽﾞ ﾁｭｰﾌﾞ ﾋﾞｯｸﾞ ﾀﾞﾌﾞﾙ 3,385 4,405 7612367042697 10

079.0039 ﾄﾊﾟｰｽﾞ ﾁｭｰﾌﾞ ｼｰﾘﾝｸﾞｷｬｯﾌﾟ 449 584 7612367020534 20

079.0037 ﾄﾊﾟｰｽﾞ ﾄﾞｯｷﾝｸﾞｽﾃｰｼｮﾝ 26,565 34,535 7612367024426 1

079.1007 ﾄﾊﾟｰｽﾞﾌﾟﾗｽ CD 5,635 7,330 4582451210116 1

200.6843 ﾄﾊﾟｰｽﾞﾌﾟﾗｽ ﾄﾘｾﾂ 3,105 4,040 4582451210123 1

079.0035 --ﾄﾊﾟｰｽﾞ CD 3,950 5,135 4987578127970 1

200.2004 --ﾄﾊﾟｰｽﾞ ﾄﾘｾﾂ 2,100 2,730 4987578127987 1

099.0348 ｷｬﾆｽﾀｰﾘﾘｰｽﾎﾞﾀﾝ 6,930 9,010 4987578892595 1

079.0031 ﾄﾊﾟｰｽﾞ ｷｬﾘﾝｸﾞ ｽﾄﾗｯﾌﾟ 2,530 3,290 7612367014267 1

079.0034 ﾄﾊﾟｰｽﾞ USB ｹｰﾌﾞﾙ 5,240 6,815 7612367015882 1

079.0036 ﾄﾊﾟｰｽﾞ ﾚｰﾙﾎﾙﾀﾞｰ 28,295 36,785 7612367016339 1

077.0117 ﾄﾊﾟｰｽﾞ ｽｸﾘｭｰｶﾊﾞｰ 242 315 7612367016377 1

077.0119 --ﾄﾊﾟｰｽﾞ ｺﾞﾑｱｼ 277 361 7612367016384 1

077.0123 --ﾄﾊﾟｰｽﾞ ｶﾞｽｹｯﾄ 210 273 7612367016391 1

077.0124 ﾄﾊﾟｰｽﾞ ﾎﾟｰﾄｶﾊﾞｰ 449 584 7612367016407 1

077.0129 ﾄﾊﾟｰｽﾞ ﾎﾙﾀﾞｰｾｯﾄ 4,720 6,140 7612367016414 1

077.0148 --ﾄﾊﾟｰｽﾞ ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ 12,100 15,730 7612367023559 1

079.0038 ﾄﾊﾟｰｽﾞ ﾄﾞｯｷﾝｸﾞｽﾃｰｼｮﾝｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ 598 778 7612367025133 1

079.0040 ﾄﾊﾟｰｽﾞ ﾚｰﾙﾎﾙﾀﾞｰ　ﾕﾆﾊﾞｰｻﾙ 44,850 58,305 7612367038713 1

079.1006 ﾄﾊﾟｰｽﾞﾌﾟﾗｽ ｷｬﾘﾝｸﾞｽﾄﾗｯﾌﾟ 4,715 6,130 7612367043311 1

099.0343 ﾄﾊﾟｰｽﾞ ｶﾞｽｹｯﾄ ｵﾚﾝｼﾞ 1,155 1,505 7612367043434 1

099.0347 ﾄﾊﾟｰｽﾞﾌﾟﾗｽ ﾍﾞｯﾄﾞﾎﾙﾀﾞｰ 13,805 17,950 7612367043465 1

099.0361 ﾚｰﾙﾎﾙﾀﾞｰﾌｯｸ 14,495 18,845 7612367043595 2

200.8057 ﾄﾊﾟｰｽﾞﾌﾟﾗｽ ﾎﾙﾀﾞｰﾂｰﾙ 5,865 7,625 7612367043700 1

099.0384 ﾄﾊﾟｰｽﾞ ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰﾖｳﾌﾟﾗｸﾞｷｬｯﾌﾟ 3,910 5,085 7612367045582 1

*Thopaz アクセサリは、弊社内製品分類名です

22B1X00007MD001A

Thopaz+吸引器

Thopaz　チューブ

-Thopaz　アクセサリ*

21300BZY00222000

22B1X00007NS012A

22B1X00007KD006A

228AABZI00016000

22B1X00007MD002A

呼吸器系製品 ﾅｰｳﾞｨ ｻｸｼｮﾝ ｶﾃｰﾃﾙ

外科排液系製品

ｺﾈｸﾃｨﾝｸﾞ ﾁｭｰﾌﾞ

Thopaz　キャニスター